個人情報保護方針

当連盟は、「市内のテニスを愛好する団体・個人相互の親睦を図り、テニスの普及・発展及び体育の発展に寄与する」を目的に、昭和 31 年に調布市庭球連盟として発足しました。昭和 60 年に硬式テニス部門が分離独立して現在の体制となり、テニス競技大会の主催運営及び市民体育祭や市民テニス教室の運営、上位大会への選手の推薦派遣などの活動をしております。

これらの活動においては個人情報の取り扱いが必須であることから、個人情報を適切に 管理し、紛失、破壊、改ざん及び漏えいといった事故を起こさせないことは社会的責務 であり、テニス愛好家の皆さまとの信頼関係の基本であると考えます。そこで当連盟は 個人情報保護に関する方針を以下の通り定め、役員及び関係スタッフに周知徹底を図り 個人情報保護に努めてまいります。

- 1. 適切な個人情報の取得、利用及び提供について
 - 個人情報の取得に際しては、その利用目的を明らかにします。取得した個人情報は利用目的の範囲のみで使用し、利用目的遂行のための外部提供および業務委託を除き第三者には提供いたしません。
- 2. 法令、指針、規範の遵守について 個人情報の取扱いに関する法令、国が定める指針その他の規範を遵守します。
- 3. 個人情報の漏えい、滅失又はき損の防止及び是正措置について 当連盟は個人情報の重要性について常に意識し、役員及び関係スタッフに注意喚起 し、漏えい、滅失またはき損など無いよう適切に取り扱い、個人情報の安全性と正 確性の確保を図ります。万一の問題発生時には迅速な是正措置を図ります。
- 4. 苦情及び相談への対応について

開示対象となる個人情報について開示、訂正、削除、利用停止等の求め、または苦情・相談があった場合には、適切に対応するものといたします。

以上

令和5年2月1日制定 調布市テニス連盟 会長 杉崎 邦次